ПРЕДСЕДАТЕЛЬ УНИНСКОЙ  РАЙОННОЙ ДУМЫ

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2018                                                                                                             № 5
пгт  Уни

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, главным администратором которых является муниципальное учреждение «Унинская районная Дума Унинского района Кировской области»
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 N 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации"  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, главным администратором которых является муниципальное учреждение «Унинская районная Дума Унинского района Кировской области», согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах,  определенных  решением  Унинской  районной Думы и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
Председатель Унинской

районной Думы

А.Н. Пантелеев
Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением

Унинской районной Думой

                                                                                               от 16.07.2018      №  5

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, главным администратором которых является муниципальное учреждение «Унинская районная Дума Унинского района Кировской области»

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, главным администратором которых является муниципальное учреждение «Унинская районная Дума Унинского района  Кировской области» (далее - Методика), устанавливает:

- описание всех показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с указанием источника данных для соответствующего показателя;

- характеристику метода расчета прогнозного объема поступлений;

- описание фактического алгоритма расчета (формулы) прогнозируемого объема поступлений в бюджет муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области (далее - бюджет).

2. Методика применяется по всем кодам классификации доходов, закрепленным за муниципальным учреждением «Унинская районная Дума Унинского района Кировской области» согласно решению о бюджете.

3. Доходы, администрируемые муниципальным учреждением «Унинская районная Дума Унинского района Кировской области», не являются платежами, которые носят регулярный характер, поэтому прогнозирование доходов осуществляется методом экспертной оценки.

Метод экспертной оценки основывается на анализе поступлений соответствующего вида дохода за три последних отчетных финансовых года.

4. Если в течение каждого из трех последних отчетных финансовых лет доходы по соответствующему виду не поступали, то они не подлежат планированию и на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

5. В случае если доходы по соответствующему виду поступали в течение каждого из трех последних отчетных финансовых лет, при планировании доходов на очередной финансовый год используются следующие алгоритмы расчета (формулы) прогнозируемого объема поступлений в бюджет:

Д = П / 3, где:

Д - прогнозируемый доход на очередной финансовый год;

П - сумма поступлений в бюджет за три последних отчетных финансовых года.

При прогнозировании доходов, полученных в результате применения мер гражданско-правовой, административной ответственности, в том числе штрафов и компенсаций, а также средств, полученных в возмещение вреда, причиненного муниципальному образованию Унинский муниципальный район Кировской области, и иных сумм принудительного изъятия:

Д = К / 3 * Пр, где:

Д - прогнозируемый доход на очередной финансовый год;

К - количество правонарушений каждого вида за три последних отчетных финансовых года;

Пр - размер платежа по каждому виду правонарушений, который соответствует положениям законодательства Российской Федерации или законодательства Кировской области с учетом изменений, запланированных на очередной финансовый год.
__________________________